

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 16.10.2024 r.

**PN – 44/24/1/1**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-44/24/1 Dostawa leków, płynów infuzyjnych i produktu do receptury**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:  
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udzielamy **wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.**

**Treść pytań:**

**Pytanie nr 1:**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem. W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający prosi o nie wycenianie takiego pakietu.**

**Pytanie nr 2:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, należy przeliczyć wielkość do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.**

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopisze w par. 1.16, że zasada ta nie dotyczy stawki podatku VAT? Zmiana ta winna wchodzić w życie automatycznie, w dacie zmiany stosownego przepisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający w par. 1a.1 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1a.3? wymóg dostosowania ceny do ceny minimalnej nie działa wstecz; jeśli Zamawiający zawarł umowę na dostawę określonego produktu po uzgodnionej cenie umownej, to nie może zmuszać Wykonawcy w trakcie wykonania umowy do zmiany ceny na niższą i to w odniesieniu do okoliczności, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu. Oznacza to, że nikt nie jest w stanie rzetelnie skalkulować oferty i przystąpić do przetargu, skoro cena ofertowa może zostać obniżona w trakcie obowiązywania umowy. Cena określona w par. 1a.3 nie jest maksymalną urzędową ceną leku i nie ma obowiązku jej stosowania w zawartych już umowach.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.1a. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które

zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający w par. 2.1 oraz 2.2 usunie możliwość składania zamówień całodobowo lub do godziny 19? Dział Zamówień (obsługi klienta) Wykonawcy nie działa całodobowo i zamówienia przyjmowane są w normalnych godzinach pracy (do godz.16.00).

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający zrezygnuje z traktowania soboty jak dnia roboczego? Zgodnie z kodeksem pracy u Wykonawcy sobota traktowana jest jak dzień wolny od pracy w 5-dniowym tygodniu pracy.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający zrezygnuje z traktowania soboty jako dnia roboczego.**

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.12? Strony nie zawierają umowy najmu czy przechowania leków ani sprzedaży na próbę, zatem po przejściu własności leków zwrot pełnowartościowego towaru nie jest możliwy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 15:**

Czy Zamawiający w par. 2.13 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.b naliczając ją za dzień, w nie godzinę zwłoki? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 17:**

Dotyczy zadania nr 3 Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 8 godzin (potwierdzone wpisem do karty charakterystyki produktu), co zwiększy efektywność pracy z wykorzystaniem niniejszego produktu? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został wykorzystany prawidłowo, nie narażając na ewentualne konsekwencje.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

KIEROWNIA  
Szekji Zamówień Publicznych  
*mgr Iwona Kisiel*

